SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y,/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

2025

4,097,444.21
13,348.05
0.00

0.00
13,107.25
0.00

0.00

4,123,899.51

0.00

0.00

0.00
2,943,981.13
599,440.00
-2,493,432.80
0.00

0.00

0.00

1,049,988.33

5,173,887.84

2,020,844.20
0.00

0.00

0.00

0.00
20,288.22
0.00

0.00

2,041,132.42

2024

4,371,226.97
2,485,411.10
0.00

0.00
13,107.25
0.00

0.00

6,869,745.32

0.00
0.00

0.00
2,891,815.13
599,440.00
-2,493,432.80
0.00

0.00

0.00

997,822.33

7,867,567.65

2,472,944.21
0.00

0.00

0.00

0.00
20,288.22
0.00

0.00

2,493,232.43
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PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DFUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACTONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DF EIERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2025

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,041,132.42

2,157,762.08
0.00

0.00
2,157,762.08

974,993.34
3,407,670.02

-2,849,167.93
211,479.90
0.00
205,011.35

0.00
0.00

0.00

3,132,755.42

5,173,887.84

2024

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,493,232.43

2,157,762.08
0.00

0.00
2,157,762.08

3,216,573.14
1,323,242.93

1,476,838.96
211,479.90
0.00
205,011.35

0.00
0.00

0.00

5,374,335.22

7,867,567.65
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N RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS,
DIRECTORA GEN

LIC.NORMA PATRICIA
—

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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